

Dato: 18.08.2016

Til det Midlertidige Udvalg vedrørende Medicin i Region Midt Jylland.

Vi henvender os fra Struer kommunes Akutafsnit, da vi i vores daglige arbejde, oplever et stort spild af medicin, hvilket bekymrer os meget, i forhold de drøftelser der har været, om de høje medicin udgifter i vores samfund.

Vi arbejder på Akutafsnittet i Struer Kommune og tager os af borgere som bliver udskrevet fra Hospitalet. Vi modtager også borger Akut, henvist fra egen læge. Hvor egen læge vurderer at en indlæggelse på sygehuset ikke er aktuel. Samt borger der er i terminalfasen af deres liv.

Vi oplever at:

- Borgerne bliver hurtigt udskrevet af sygehuset, hvor sygehusets personale derfor ikke kan vurdere effekten af en påbegyndt medicinsk behandling. Behandlingen bliver nogle gange ændret, i løbet af få døgn. Der står (næsten) ubrugt medicin tilbage.

- Borger som får parenteral ernæring, som er ernæring direkte i blodet, hvor der tilsættes proteiner, fedt og vitaminer.

Ændres behandlingen eller borgeren dør, står der ubrugt, uåbnet ernæring tilbage, som sygehuset i princippet ikke må tage tilbage. Dette går derfor til destruktion.

- Borger som får iv behandling med antibiotika, som sygehuset opstarter. Antibiotika er pakket enkeltvis, i sikre indpakninger, som gør at plejepersonalet ikke kommer i berøring med indholdet. Når patienten af en eller anden grund stopper med behandlingen før tiden, er de enkeltvis indpakkede penicillin poser kun til destruktion.

- De terminale borger har ofte større mængder medicin, hvor tablet behandlingen efterhånden erstattes med medicin som sprøjtes ind, som regel under huden. Når borgeren dør er der ofte store mængder medicin, ubrugt og uåbnet. Disse præparater er til destruktion.

Vi har selv taget kontakt til Ledende Apoteker Anders Knudsen på Regions Hospitalet i Herning. Forlagt ham vores bekymringer og oplevelser, om det nuværende ikke er muligt at sende uåbnet medicin og ernæring retur til hospitalerne.

Han er meget enig i vores betragtninger. Men ift. At tage uåbnet medicin retur på Hospitalerne, vil det kræve ekstra personale ressourcer. Da det skal sikres, at medicin der har været ude af "huset" IKKE er åbnet eller forurennet på nogen måder.

Endvidere nævner han også problematikken, ift. de terminale borgere, der har terminal bevilling på medicin. Hos de borgere, står der oftest meget uåbnet medicin, som blot er til destruktion. Da det har været i eget hjem, og som reglerne er nu ikke må og kan tages retur.

Vi kan se flere problematikker omkring medicin spild, og håber overvejelserne kan bidrage til at kaste lys over dette felt, hvori vi har en formodning om, der kan spares mange penge.

Med venlig hilsen

På sygeplejerskernes vegne
Sygeplejerske Nora Nielsen

Godkendt af funktions- og afdelingsledelse.



STRUER
KOMMUNE